АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  					             №  	                               г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
	Администрации города от 30.11.2018 № 1206

	В связи с уточнением бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию утвержденных мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 30.11.2018 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и             размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска          в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя              Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Первый заместитель
Главы Администрации города                                                  М.Н. Пархоменко

Постановление вносит
Отдел культуры и спорта
Администрации города

Куратор
Заместитель Главы Администрации города
по социальным вопросам       				                              Е.И. Туркатова

Руководитель
Начальник Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                         Н.Г. Коновалова

Начальник сектора физической
культуры, спорта и туризма
Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                         О.О. Данильченко

Исполнитель
Главный специалист сектора физической
культуры, спорта и туризма
Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска
рабочий телефон 3-72-19                                                                     Е.Г. Миллер

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города -
начальник финансового управления 		                               Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города
по вопросам экономики        	                                                            М.В. Ермаченко

Начальник отдела стратегического планирования и
регулирования тарифных отношений
Администрации города						                       В.В. Воронина

Управляющий делами
Администрации города 			                                         Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города 			                                             И.Н. Суркова

Лист рассылки
к  постановлению Администрации города Новошахтинска
«О внесении изменений в постановление
Администрации города от 30.11.2018 № 1206»

1.Финансовое управление Администрации города                             1 экз.

2. Отдел культуры и спорта  Администрации города                          1 экз.

3. Отдел стратегического планирования и
регулирования тарифных отношений
Администрации города                                                                            1 экз.

Итого: 3 экз.

Начальник Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                    Н.Г. Коновалова

Приложение
к постановлению
Администрации города
от                       №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города
от 30.11.2018 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы
города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»

	1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
программы

	− общий объем финансирования программы составляет – 92 310,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 7 295,8 тыс. руб.;
2020 год – 7 203,6 тыс. руб.;
2021 год – 7 435,8 тыс. руб.;
2022 год – 7 454,2 тыс. руб.;
2023 год – 7 516,6 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]2024 год – 7 516,6 тыс. руб.;
2025 год – 6 244,2 тыс. руб.;
2026 год – 7 571,1 тыс. руб.;
2027 год – 7 911,8 тыс. руб.;
2028 год – 8 270,5 тыс. руб.;
2029 год – 8 747,2 тыс. руб.;
2030 год – 9 143,3 тыс. руб.;
из них:
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
средства бюджета города – 92 310,7 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»

	2. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы № 1

	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 1 в 2019 – 2030 годах, составляет всего 6 543,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 1:
2019 год – 300,0 тыс. руб.;
2020 год – 855,2 тыс. руб.;
2021 год – 850,8 тыс. руб.;
2022 год – 1 150,8 тыс. руб.;
2023 год – 793,2 тыс. руб.;
2024 год – 793,2 тыс. руб.;
2025 год – 300,0 тыс. руб.;
2026 год – 300,0 тыс. руб.;
2027 год – 300,0 тыс. руб.;
2028 год – 300,0 тыс. руб.;
2029 год – 300,0 тыс. руб.;
2030 год – 300,0 тыс. руб.»

	3. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие спорта и системы подготовки спортивного резерва» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2 в 2019 – 2030 годах, составляет всего 85 767,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:
2019 год – 6 995,8 тыс. руб.;
2020 год – 6 348,4 тыс. руб.;
2021 год – 6 585,0 тыс. руб.;
2022 год – 6 303,4 тыс. руб.;
2023 год – 6 723,4 тыс. руб.;
2024 год – 6 723,4 тыс. руб.;
2025 год – 5 944,2 тыс. руб.;
2026 год – 7 271,1 тыс. руб.;
2027 год – 7 611,8 тыс. руб.;
2028 год – 7 970,5 тыс. руб.;
2029 год – 8 447,2 тыс. руб.;
2030 год – 8 843,3 тыс. руб.»

Начальник Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                         Н.Г. Коновалова

5. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Спартакиада длиною в жизнь»
[bookmark: Par676]РАСХОДЫ
бюджета города на реализацию программы

	Номер и наименование
программы, подпрограммы
программы,
основного мероприятия,
мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,  участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	92 310,7
	7 295,8
	7 203,6
	7 435,8
	7 454,2
	7 516,6
	7 516,6
	6 244,2
	7 571,1
	7 911,8
	8 270,5
	8 747,2
	9 143,3

	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	2 627,8
	300,0
	112,6
	57,6
	357,6
	-
	-
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	МБУ «Стадион Западный»

	902

	-
	-
	-
	1 732,1
	1 732,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	-
	-
	-
	87 950,8
	5 263,7
	7 091,0
	7 378,2
	7 096,6
	7 516,6
	7 516,6
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	6 543,2
	  300,0
	855,2
	850,8
	1 150,8
	793,2
	793,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Отдел культуры и                спорта

	906

	-
	-
	-
	2 627,8

	300,0

	112,6

	57,6

	357,6

	-

-
	-

-
	300,0

-
	300,0

-
	300,0

-
	300,0

-
	300,0

-
	300,0

-

	МБУ «Стадион Западный»

	906
	-
	-

	-
	3 915,4
	-
	742,6
	793,2
	793,2
	793,2
	793,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	Отдел культуры и                спорта
	906

906
	1102

1102
	6110123990

6110123990

	120

240
	2 482,5

145,3
	252,3

47,7
	81,1

31,5
	49,1

8,5
	300,0

57,6

	-

-

	-

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	Мероприятие.
Исполнение календарного плана физкультурно-оздоро-вительных и спортивно-массовых мероприятий

	Отдел культуры и                спорта
	906

906
	1102

1102
	6110123990

6110123990
	120

240
	2 482,5

145,3

	252,3

47,7

	81,1

31,5
	49,1

8,5
	300,0

57,6

	-

-

	-

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	300,0

-

	Мероприятие.
Поэтапное внедрение ВФСК ГТО

	МБУ «Стадион Западный»
	906
906
	1102
1102
	611010059Z
6110100590
	610
610
	1 505,8
2 409,6
	-
-
	712,6
30,0
	793,2
-
	-
793,2
	-
793,2
	-
793,2
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	Основное мероприятие.
Развитие студенческого спорта

	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Создание студенческих клубов в учебных заведениях города
	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Развитие игровых видов спорта в городе

	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Привлечение жителей города к занятиям игровыми видами спорта (футбол, волейбол, баскетбол) в учреждениях спортивной направленнос-ти, на плоскостных сооружениях

	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Развитие детско-юношес-кого футбола
в городе
	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Развитие спорта  и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	85 767,5
	6 995,8
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	МБУ «Стадион Западный»

	902

	-
	-
	-
	1 732,1
	1 732,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	-
	-
	-
	84 035,4
	5 263,7
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	Основное мероприятие.
Обеспечение предоставления муниципальных услуг муниципальными учрежде-ниями, организациями спортивной направленности
	Всего, в том числе:

	902
	-
	-
	-
	1 732,1
	1 732,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1102
	6120100590
	610
	102,2
	102,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1102
	612010059Z
	610
	1 629,9
	1 629,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	-
	-
	-
	84 035,4
	5 263,7
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	906
	1102
	6120100590
	610
	67 713,8
	578,4
	611,2
	685,9
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	906
	1102
	612010059Z
	610
	16 321,6
	4 685,3
	5 737,2
	5 899,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Предоставление услуг дополнительного образования, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздорови-тельных услуг в сфере физической культуры и спорта
	МБУ «Стадион Западный»

	902
	-
	-
	-
	1 732,1
	1 732,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1102
	6120100590
	610
	102,2
	102,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1102
	612010059Z
	610
	1 629,9
	1 629,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	-
	-
	-
	84 035,4
	5 263,7
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	906
	1102
	6120100590
	610
	67 713,8
	578,4
	611,2
	685,9
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	906
	1102
	612010059Z
	610
	16 321,6
	4 685,3

	5 737,2

	5 899,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва, в том числе материально-техническое обеспечение

	МБУ «Стадион Западный»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для организаций спортивной направлен-ности
	МБУ «Стадион Западный»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 3 «Развитие инфраструктуры спорта»
	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие.
Строительство, капитальный ремонт и реконструкция спортивных объектов в городе Новошах-тинске
	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	   -
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие.
Строительство многофункциональных спортивных площадок
	Отдел культуры и спорта
	906
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами  Администрации города                     Ю.А. Лубенцов».

Начальник Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                         Н.Г. Коновалова

	6. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Спартакиада длиною в жизнь»

[bookmark: Par879]РАСХОДЫ
 бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы

	Наименование
муниципальной
программы, номер и
наименование
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»
	Всего
	92 310,7
	7 295,8
	7 203,6
	7 435,8
	7 454,2
	7 516,6
	7 516,6
	6 244,2
	7 571,1
	7 911,8
	8 270,5
	8 747,2
	9 143,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	92 310,7
	7 295,8
	7 203,6
	7 435,8
	7 454,2
	7 516,6
	7 516,6
	6 244,2
	7 571,1
	7 911,8
	8 270,5
	8 747,2
	9 143,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1
«Развитие физической культуры и массового спорта»

	Всего
	6 543,2
	300,0
	855,2
	850,8
	1 150,8
	793,2
	793,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	6 543,2
	300,0
	855,2
	850,8
	1 150,8
	793,2
	793,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2
«Развитие спорта  и системы подготовки спортивного резерва»
	Всего
	85 767,5
	6 995,8
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	85 767,5
	6 995,8
	6 348,4
	6 585,0
	6 303,4
	6 723,4
	6 723,4
	5 944,2
	7 271,1
	7 611,8
	7 970,5
	8 447,2
	8 843,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 3
«Развитие инфраструктуры спорта»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами Администрации города              Ю.А. Лубенцов».

Начальник Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска                                                                       Н.Г. Коновалова

 Управляющий делами
Администрации города 	                                                                                                  Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города 			                                                                          И.Н. Суркова